
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 20-05-2024 με  αριθμ. 13  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 139 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 20-05-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 
3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 9826/15-05-2024, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής : 

Παρόντες 23 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 2 
Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ 
και ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 8ο : «Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων» 

Το 12ο θέμα προετάχθη έναντι των υπολοίπων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε η Δημ. Σύμβουλος κα Κ. Μαραγκού. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 12ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ρ. Ξανθάκη και 
Δ. Κοσμάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βουτσίνος και 
Αγγ. Ψιλοπούλου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Αλμπανόπουλος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 7ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 8ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Κ. Μαραγκού, Ι. 
Κεράνης και Π. Κουταβάς. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 

α) Τo με αριθμ. πρωτ. 9761/15-05-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων. 
Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, Έχοντας υπόψη: 
1. τα αιτήματα των διοργανωτών, τα οποία δεν διαβιβάζονται λόγω του όγκου τους αλλά είναι στη διάθεση των μελών:  
2. τη διαθεσιμότητα των χώρων και την σχετική επικοινωνία με τους διοργανωτές, 
3. τις υπ’ αριθ.137/2016 & 487/2017 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθορισμού αντιτίμου παραχώρησης 

χρήσης χώρων για πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
4. τις υπ' αριθμ.494/2018, 536/2018 & 8/2021 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, περί Κανονισμού Λειτουργίας Θεά-

τρου Απόλλων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 2 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
5. την υπ' αριθμ.399/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραχώρησης προς το Δήμο Σύρου - Ερ-

μούπολης δωρεάν κατά χρήση τμήματος δημοσίου κτήματος για είκοσι (20) έτη, 
6. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση των παρακάτω παραχωρήσεων χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων ως εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσος» Πνευμ. 

Κέντρου 
Ερμούπολης 

Διεθνές Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου 

Σύρου ΑΜΚΕ 
31/05/2024 

31/05/2024 

Παρουσίαση και 
προβολή ταινιών 

σχετικά με την ψη-
φιοποίηση του αρ-
χείου της Ραδιοτη-
λεόρασης «Αιγαίο» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

ΚΟΒ Σύρου του 
ΚΚΕ 

31/05/2024 31/05/2024 Πραγματοποίηση 
εκδήλωσης της ΚΟΒ 

Σύρου του ΚΚΕ 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

5ο Δημοτικό Σχο-
λείο Ερμούπολης 

13/06/2024 13/06/2024 
Πραγματοποίηση 
αποχαιρετιστήριας 
τελετής λήξης της 

ΣΤ' τάξης 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Σύλλογος Ρευμα-
τοπαθών και φί-
λων Κυκλάδων 

«Ίασις» 

30/06/2024 30/06/2024 Πραγματοποίηση 
ιατρικής ημερίδας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
Συνεδριάσεων 
Συμβουλίου 

Δ.Κ. Άνω Σύρου 

Δέσποινα Χερου-
βείμ 

19/07/2024 
11/08/2024 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης της ομάδας 
γυναικών χειροτε-
χνών «Σύρας Τέ-

χνημα» 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Εταιρεία Περιφε-
ρειακής Ανάπτυ-
ξης και Ψυχικής 
Υγείας (ΕΠΑΨΥ) 

24/07/2024 
24/07/2024 Πραγματοποίηση 

εκδήλωσης με τίτλο 
«Μίλα! It’s Ok»  

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Αθανασίου Δ. 
Ανάργυρος – 

«Θέατρο Σκιών 
Κούκλας και Μα-

ριονέτας» 

29/07/2024 
29/07/2024 

Παράσταση θεάτρου 
σκιών με τίτλο «Ο 
Καραγκιόζης ψα-

ράς» 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Ποσειδωνί-
ας «Ο Ποσειδών» 

31/07/2024 
31/07/2024 Συναυλία με την 

Χρυσούλα Κεχαγιό-
γλου 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 
Ειρήνη Κωστελί-

δου 
07/08/2024 

07/08/2024 
Συναυλία του καλλι-
τεχνικού σχήματος 
Χάρη Βαρθακούρη 
και Γιάννη Βαρδή 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» Ελένη Γραφάκου 

14/08/2024 25/08/2024 

Πραγματοποίηση 
ομαδικής έκθεσης 
ζωγραφικής των 

εικαστικών:  

Κάτια Βαρβάκη, 
Ελένη Γραφάκου, 
Κωνσταντίνα Συλί-
κου, Θεοδώρα Χαρ-

τμαν 

Δωρεά έργου 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 3 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Κυκλαδική Εται-
ρεία Ανάπτυξης 

(Κ.ΕΤ.ΑΝ.) 

27/08/2024 01/09/2024 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης Λαϊκών 

Μουσικών Οργάνων 
στο πλαίσιο του 8ου 
Φεστιβάλ Ρεμπέτι-

κου 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Διεθνές Κέντρο 
Χορού και Θεά-

τρου Μήλου 

06/09/2024 08/09/2024 
Πρόβα και παρά-

σταση «Ένας βρά-
χος είναι καλύτερος 
από έναν θρόνο» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσος» Πνευμ. 

Κέντρου 
Ερμούπολης 

Matilde Anastasia 
Wallevik Cooke 

13/09/2024 
14/09/2024 

Πρόβα και ρεσιτάλ 
με τίτλο: «Ανάμεσα 

σε Σειρήνες» 
(“Among Sirens”) 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΘΕΑΤΡΙΚΟΣ 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΜΚΕ 
04/06/2024 04/06/2024 

Πρόβα και θεατρική 
παράσταση με τίτλο 

«Ο Ελέφας» του 
Κώστα Μποσταντζό-
γλου, σε σκηνοθε-
σία Λευτέρη Γιοβα-
νίδη με τους Μπέσυ 

Μάλφα, Γιώργο 
Γιαννόπουλο, Βαγ-
γέλη Δαούση και 
Στεφανία Ζώρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Θεατρική Ομάδα 
Μπαστιάς 

27/08/2024 27/08/2024 

Πρόβα και θεατρική 
παράσταση «Κλεο-

πάτρα - Εσμεράλντα 
- Λίντα: O Απόλυτος 

Έρωτας Απόλυτη 
Μοίρα!» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

SYRIX 
PRODUCTIONS 

AMKE 

11/09/2024 11/09/2024 

Πρόβα και μουσική 
παράσταση του Γ. 
Βούρου με τίτλο 

«Μουσικοί Μονόλο-
γοι» με τους Πανα-
γιώτα Βλαντή και 

Γιάννη Βούρο 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο ατόμων 
με προβλήματα 
όρασης Νομού 

Κυκλάδων «Αρω-
γή» 

15/09/2024 15/09/2024 

Πρόβα και μουσική 
παράσταση με τίτλο 
«Αόρατες νότες» σε 
συνδιοργάνωση με 
τον Δήμο Σύρου - 

Ερμούπολης 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Artistic Essence 

Productions 
07/10/2024 07/10/2024 

Πρόβα και παρά-
σταση με τίτλο «Εκ 
του Πατρός γεννη-
θέντα» του Τόνυ 

Δημητρίου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος Μικρα-
σιατών Ερμούπο-

λης 

Σύρου 

12/10/2024 12/10/2024 

Πρόβες και διεξα-
γωγή συναυλίας -
αφιερώματος στο 
Σμυρνιό κορυφαίο  

μουσικοσυνθέτη και 
μουσικοπαιδαγωγό 
Μανώλη Καλομοίρη 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 4 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΘΕΠΟΣ «Ο Σου-

ρής» 
23/10/2024 23/10/2024 

Παρουσίαση του 
δεύτερου συριανού 
βιβλίου της Δρ Ευ-
τυχίας Νικολακο-
πούλου με τίτλο: 
«Το Θέατρο στην 
Ερμούπολη 1866-

1900» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο ατόμων 
με προβλήματα 
όρασης Νομού 

Κυκλάδων «Αρω-
γή» 

29/11/2024 30/11/2024 

Πρόβες και μουσική 
παράσταση με τίτλο 
«Το Μεγάλο Ευχα-

ριστώ» του Γιώργου 
Μπάιλα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

 
β) Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου. 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων 
για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου μας. 

4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. 
Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Μαραγκός, Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Κ. Γαβιώτης, Ν. Σκευοφύλαξ, 
Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. Μανθόπουλος, Θ. Καρτάνου, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Ρούσσος, Ν. Καΐλης και Π. 
Χρυσαφίδης, σύνολο δεκατρείς (13) ψήφοι. Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βρούτσης και Μ. Μαυρίκου, 
δύο (2) ψήφοι, δήλωσαν παρών. 
5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67,69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019, ε) του Ν.5056/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως 
εξής: 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσος» Πνευμ. 

Κέντρου 
Ερμούπολης 

Διεθνές Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου 

Σύρου ΑΜΚΕ 
31/05/2024 

31/05/2024 

Παρουσίαση και 
προβολή ταινιών 

σχετικά με την ψη-
φιοποίηση του αρ-
χείου της Ραδιοτη-
λεόρασης «Αιγαίο» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

ΚΟΒ Σύρου του 
ΚΚΕ 

31/05/2024 31/05/2024 Πραγματοποίηση 
εκδήλωσης της ΚΟΒ 

Σύρου του ΚΚΕ 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

5ο Δημοτικό Σχο-
λείο Ερμούπολης 

13/06/2024 13/06/2024 
Πραγματοποίηση 
αποχαιρετιστήριας 
τελετής λήξης της 

ΣΤ' τάξης 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Σύλλογος Ρευμα-
τοπαθών και φί-
λων Κυκλάδων 

«Ίασις» 

30/06/2024 30/06/2024 Πραγματοποίηση 
ιατρικής ημερίδας 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα 
Συνεδριάσεων 
Συμβουλίου 

Δ.Κ. Άνω Σύρου 

Δέσποινα Χερου-
βείμ 

19/07/2024 
11/08/2024 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης της ομάδας 
γυναικών χειροτε-
χνών «Σύρας Τέ-

χνημα» 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 5 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Εταιρεία Περιφε-
ρειακής Ανάπτυ-
ξης και Ψυχικής 
Υγείας (ΕΠΑΨΥ) 

24/07/2024 
24/07/2024 Πραγματοποίηση 

εκδήλωσης με τίτλο 
«Μίλα! It’s Ok»  

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Αθανασίου Δ. 
Ανάργυρος – 

«Θέατρο Σκιών 
Κούκλας και Μα-

ριονέτας» 

29/07/2024 
29/07/2024 

Παράσταση θεάτρου 
σκιών με τίτλο «Ο 
Καραγκιόζης ψα-

ράς» 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 

Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Ποσειδωνί-
ας «Ο Ποσειδών» 

31/07/2024 
31/07/2024 Συναυλία με την 

Χρυσούλα Κεχαγιό-
γλου 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Εξωτερικός 
χώρος Έπαυλης 

«Τσιροπινά» 
Ειρήνη Κωστελί-

δου 
07/08/2024 

07/08/2024 
Συναυλία του καλλι-
τεχνικού σχήματος 
Χάρη Βαρθακούρη 
και Γιάννη Βαρδή 

Δυνάμει της υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» Ελένη Γραφάκου 

14/08/2024 25/08/2024 

Πραγματοποίηση 
ομαδικής έκθεσης 
ζωγραφικής των 

εικαστικών:  

Κάτια Βαρβάκη, 
Ελένη Γραφάκου, 
Κωνσταντίνα Συλί-
κου, Θεοδώρα Χαρ-

τμαν 

Δωρεά έργου 

Αίθουσα Τέχνης 
«Γ. & Ε. Βάτη» 

Κυκλαδική Εται-
ρεία Ανάπτυξης 

(Κ.ΕΤ.ΑΝ.) 

27/08/2024 01/09/2024 

Πραγματοποίηση 
έκθεσης Λαϊκών 

Μουσικών Οργάνων 
στο πλαίσιο του 8ου 
Φεστιβάλ Ρεμπέτι-

κου 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Ευανθία 
Καΐρη» 

Διεθνές Κέντρο 
Χορού και Θεά-

τρου Μήλου 

06/09/2024 08/09/2024 
Πρόβα και παρά-

σταση «Ένας βρά-
χος είναι καλύτερος 
από έναν θρόνο» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσος» Πνευμ. 

Κέντρου 
Ερμούπολης 

Matilde Anastasia 
Wallevik Cooke 

13/09/2024 
14/09/2024 

Πρόβα και ρεσιτάλ 
με τίτλο: «Ανάμεσα 

σε Σειρήνες» 
(“Among Sirens”) 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΘΕΑΤΡΙΚΟΣ 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΜΚΕ 
04/06/2024 04/06/2024 

Πρόβα και θεατρική 
παράσταση με τίτλο 

«Ο Ελέφας» του 
Κώστα Μποσταντζό-
γλου, σε σκηνοθε-
σία Λευτέρη Γιοβα-
νίδη με τους Μπέσυ 

Μάλφα, Γιώργο 
Γιαννόπουλο, Βαγ-
γέλη Δαούση και 
Στεφανία Ζώρα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Θεατρική Ομάδα 
Μπαστιάς 

27/08/2024 27/08/2024 

Πρόβα και θεατρική 
παράσταση «Κλεο-

πάτρα - Εσμεράλντα 
- Λίντα: O Απόλυτος 

Έρωτας Απόλυτη 
Μοίρα!» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 6 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

SYRIX 
PRODUCTIONS 

AMKE 

11/09/2024 11/09/2024 

Πρόβα και μουσική 
παράσταση του Γ. 
Βούρου με τίτλο 

«Μουσικοί Μονόλο-
γοι» με τους Πανα-
γιώτα Βλαντή και 

Γιάννη Βούρο 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο ατόμων 
με προβλήματα 
όρασης Νομού 

Κυκλάδων «Αρω-
γή» 

15/09/2024 15/09/2024 

Πρόβα και μουσική 
παράσταση με τίτλο 
«Αόρατες νότες» σε 
συνδιοργάνωση με 
τον Δήμο Σύρου - 

Ερμούπολης 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» Artistic Essence 

Productions 
07/10/2024 07/10/2024 

Πρόβα και παρά-
σταση με τίτλο «Εκ 
του Πατρός γεννη-
θέντα» του Τόνυ 

Δημητρίου 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σύλλογος Μικρα-
σιατών Ερμούπο-

λης 

Σύρου 

12/10/2024 12/10/2024 

Πρόβες και διεξα-
γωγή συναυλίας -
αφιερώματος στο 
Σμυρνιό κορυφαίο  

μουσικοσυνθέτη και 
μουσικοπαιδαγωγό 
Μανώλη Καλομοίρη 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» ΘΕΠΟΣ «Ο Σου-

ρής» 
23/10/2024 23/10/2024 

Παρουσίαση του 
δεύτερου συριανού 
βιβλίου της Δρ Ευ-
τυχίας Νικολακο-
πούλου με τίτλο: 
«Το Θέατρο στην 
Ερμούπολη 1866-

1900» 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

Θέατρο 
«Απόλλων» 

Σωματείο ατόμων 
με προβλήματα 
όρασης Νομού 

Κυκλάδων «Αρω-
γή» 

29/11/2024 30/11/2024 

Πρόβες και μουσική 
παράσταση με τίτλο 
«Το Μεγάλο Ευχα-

ριστώ» του Γιώργου 
Μπάιλα 

Δυνάμει των υπ΄ 
αριθ.137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ. 
(ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ). 

 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του N. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 
4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική 
προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της 
ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ



Σελ.- 7 - της  139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙΛΗΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΣΠΩΗΟ-ΦΘΜ


		2024-05-22T12:15:58+0300
	Athens




